Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP – CEP: 17340-190 -  Fone (14) 3641 0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO
Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao

Exmo. Sr. Prefeito, que interceda junto ao departamento competente, para sejam
edificados duas canaletas de escoamento de água pluvial (canaletão) na Rua
Paschoal Capeloza, sendo uma defronte ao numeral 105 e outra defronte ao
numeral.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador foi procurado por moradores da referida via que informam a
quantidade de água que desce pelas vielas nestes locais.

Os moradores pedem esses canaletões para direcionar a água que desce da
rua de cima, para não entrar nas casas nos dias de enxurrada mais forte. Outro
problema é a água que fica empoçada, o que causa mal cheiro e proliferação de
insetos.

Informam ainda que a construção desses equipamentos irá reduzir a velocidade
de veículos que circulam pelo local, pois muitos motoristas imprudentes trafegam em
alta velocidade pela via, colocando em risco a segurança de pedestres.

Diante disso, visando melhorar a infraestrutura dos bairros e a drenagem
urbana, rogo pelo pronto atendimento deste Apelo.

Sala das Sessões, em 05 de agosto de 2024.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

24
6

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: T
66

C
-N

J2
K

-1
90

6-
M

68
5

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=T66CNJ2K1906M685, ou vá até o site
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: T66C-NJ2K-1906-M685

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

24
6

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: T
66

C
-N

J2
K

-1
90

6-
M

68
5

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=T66CNJ2K1906M685
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T66CNJ2K1906M685
		2024-08-07T09:53:21-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura